

## ACT ADITIONAL NR. 2

la contractul de lucrari nr. 106631/08.08.2019

În temeiul **art. 20.1** din contractul de lucrari nr. 106631/08.08.2019 și luând în considerare: adresa Direcției Administrative nr. 148457/28.10.2019, a Notelor de renunțare, a Notelor de comanda suplimentară, precum și Nota de constatare nr. 1/28.10.2019 emisă de către SC AGORA PROIECT SRL, în calitate de diriginte de șantier și SC EDIL VAL CONSTRUCT SRL, în calitate de executant, **părțile:**

**DIRECTIA GENERALA DE ASISTENTA SOCIALA SI PROTECTIA COPILULUI SECTOR 2**, în calitate de achizitor, pe de o parte

și

**SC EDIL VAL CONSTRUCT SRL** în calitate de executant, pe de altă parte,  
**convin de comun acord prin act adițional, următoarele:**

**Art. 1.** Se modifică valoarea contractului de lucrari nr. 106631/08.08.2019, cu modificările și completările aduse prin act adițional nr. 1/07.10.2019, având ca obiect *RK Ap.* - *Lucrari de reparații capitale*, în sensul:

- **diminuării cu 21.417,81 lei fără TVA, adică 25.487,19 lei cu TVA**, conform notei de renunțare, identificată ca anexa nr. 1 la prezentul act adițional, anexa ce cuprinde un număr de 7 fișe și fac parte integrantă din prezentul act adițional;
- **suplimentării cu 18.160,51 lei fără TVA, adică 21.611,01 lei cu TVA, conform** Notei de comanda suplimentară, identificată ca anexa 2 la prezentul act adițional, anexa ce cuprinde un număr de 8 fișe și fac parte integrantă din prezentul act adițional;

**Art. 2.** Se modifică art.5. *Pretul contractului, astfel:*

*5.1. – Pretul convenit pentru îndeplinirea contractului, platibil executantului de către achizițor, conform graficului de plăți, este de 141.611,08 lei fără TVA, la care se adaugă 26.906,11 lei TVA.*

**Art. 3.** Se prelungește termenul de execuție a lucrărilor, prevăzut în contractul de lucrari nr. 106631/08.08.2019, cu 15 de zile calendaristice ca urmare a lucrărilor suplimentare.

**Art. 4.** Celelalte prevederi ale contractului de lucrari nr. 106631/08.08.2019 rămân neschimbate.

**Art. 5.** Prezentul act adițional face parte integrantă din contractul de lucrari nr. 106631/08.08.2019, având ca obiect *RK*.  
*- Lucrari de reparații capitale.*

**Art. 6.** Părțile au înțeles să încheie astăzi 28.10.2019 prezentul act adițional în 2 (două) exemplare, câte unul pentru fiecare parte.

Achizitor  
**DGASPC SECTOR 2**

EXECUTANT  
**SC EDIL VAL CONSTRUCT SRL**

# Formular F3

Obiectiv: 0162 D.G.A.S.P.C. SECTOR 2

ANEXA NR 1 LA CONTRACTUL NR.

106631/08.08.2019

## LISTA

### cu cantitatile de lucrari pe categorii de lucrari

Obiect: 0001 SOS. VERGULUI NR. 65 SECTOR 2 BUCURESTI

Categorie: 0002 REPARATII CONSTRUCTII

Nr: 01 NR 01

									[ ron ]
Nr.	Capitolul de lucrari	U/M	Cantitatea	Pretul unitar	Materiale	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Crt.	Simbol			a) materiale					
	Denumire Resursa			b) manopera					
	Observatii			c) utilaj					
	Corectii			d) transport					
	Liste Anexe			Total(a+b+c+d)					
10	RPCM16A	99	MP	30.00000	49.94940	1,498.48			
					63.36000	1,900.80			
					0.97500		29.25		
					0.00000			0.00	
	PLACAJ FAIANTA								
	ASIMILAT				114.28440				3,428.53
L: LC09E -0005:6102020 -CHIT DE ETANSARE ROST ULTRACOLOR									
L: LC52B -0059:6110524 -ADEZIVI PULBERE CIMENT +LIANTI HIDRAULICI -KERABOND									
L: LC64E -M :9801534 -PLACAJ FAIANTA									
L: LC65 -0001:7318732 -DISTANTIERI DE ROST DIN PVC PTR.PLACAJE MODEL M1									
12	RPCO20A1	82	MP	6.20000	281.81130	1,747.23			
					32.66912	202.55			
					0.00000		0.00		
					0.00000			0.00	
	USI DIN LEMN INT.EXT.TIPIZATE SI STANDARD.PE TOC*				314.48042				1,949.78
L: 10156 -M :9000033 -USI INT. 1C MDF CELULARE PE TOC									
Cheltuieli directe					3,245.71	2,103.35	29.25	0.00	5,378.31
Alte cheltuieli directe									
C.A.M				0.3375%		7.10			7.10
TOTAL CHELT. DIRECTE					3,245.71	2,110.45	29.25	0.00	5,385.41
Cheltuieli indirecte			Io =	6.000% x To					323.12
Profit			Po =	4.500% x (To+Io)					256.88
Valoare			V =	To+Io+Po					5,965.42
Total fara TVA									5,965.42
T.V.A.			TVA=	19.000% x (V+OS)					1,133.43
TOTAL GENERAL categorie									7,098.85

OFERTANT

# Formular F3

Obiectiv: 0162 D.G.A.S.P.C. SECTOR 2

## LISTA

### cu cantitatile de lucrari pe categorii de lucrari

Obiect: 0001 SOS. VERGULUI NR. 65 SECTOR 2 BUCURESTI

Categorie: 0003 INSTALATII ELECTRICE

Nr: 01 NR 01

									[ron]
Nr.	Capitolul de lucrari	U/M	Cantitatea	Pretul unitar	Materiale	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Crt.	Simbol			a) materiale					
	Denumire Resursa			b) manopera					
	Observatii			c) utilaj					
	Corectii			d) transport					
	Liste Anexe			Total(a+b+c+d)					
4	RPEE01A1 82	BUCATA	6.00000	12.89682	77.38				
				12.10000		72.60			
	INLOC INTRERUPATOR MANUAL UNIPOLAR CONSTRUCTIE			0.00000			0.00		
	NORMALA INGROPAT DIN BACHELITA			0.00000				0.00	
				24.99682					149.98
L: 12010 -0020:5500720 -INTRERUPTOR CUMPARA ST.SIMBOL 0170 250V 10A									
5	RPEE03C1 82	BUCATA	14.00000	31.37682	439.28				
				9.68000		135.52			
	INLOC PRIZA BIPOL INGROPAT CONSTR NORMALA CU			0.00000			0.00		
	CONTACT NUL DIN BACHELITA			0.00000				0.00	
				41.05682					574.80
6	RPEF04A1 82	BUCATA	6.00000	61.49603	368.98				
				30.80000		184.80			
	INLOCUIRE CORP. ILUM. GLOB DE STICLA TIP ETANSE DE			0.00000			0.00		
	PLAFON PT LAMPA DE 60W PE DIBLURI DE LEMN			0.00000				0.00	
	DORMITOARE, HOLURI			92.29603					553.78
7	RPEF11A02 82	BUCATA	3.00000	60.88504	182.66				
				28.82000		86.46			
	INLOC CORP ILUM PT LAMPI FLUORESCENTE TUBULARE TIP			0.00000			0.00		
	CGA 218 2X18W DIBLURI LEMN FARA REFLECTOR			0.00000				0.00	
	SPATII AUXILIARE (CAMARA, DEBARA)			89.70504					269.12
L: 12009 -0014:5102578 -CORP IL.FL.FIA -01 218 220V 2X 18W CS									

Nr. Crt.	Capitolul de lucrari	U/M	cantitatea	Pretul unitar	Materiale	Manopera	Utilaj	Transport	Total
	Simbol			a)materiale					
	Denumire Resursa			b)manopera					
	Observatii			c)utilaj					
	Corectii			d)transport					
	Liste Anexe			Total(a+b+c+d)					
8	RPEF11A03 82	BUCATA	2.00000	80.88504	161.77				
				28.82000		57.64			
	INLOC CORP ILUM PT LAMPI FLUORESCENTE TUBULARE TIP			0.00000			0.00		
	CGA 418 4X18 W DIBLURI LEMN FARA REFLECTOR			0.00000				0.00	
	BAI			109.70504					219.41
	L: 12009 -0019:5102621 -CORP IL.FL.FIA -01 418 220V 4X 18W CS								
9	RPEF12B1 82	BUCATA	1.00000	100.29406	100.29				
				17.16000		17.16			
	INLOCUIRE CANDELABRU PT LAMPI INCANDESCENTE CU 3			0.00000			0.00		
	BRATE			0.00000				0.00	
	CAMERA DE ZI			117.45406					117.45
	L: 12019 -0005:5105300 -CANDELABRU CU 3 BRATE PT.LAMPICU INCANDESCENTA								
10	RPEF13A3 82	BUCATA	9.00000	10.50000	94.50				
				3.07978		27.72			
	INLOCUIRE LAMPA INCANDESCENTA INTERIOR 60W			0.00000			0.00		
				0.00000				0.00	
				13.57978					122.22
	L: 12008 -0011:5100831 -LAMPA INCANDESCENTA CLARA E27 TIP S 120V 60W S6115								
11	RPEF13C1 82	BUCATA	14.00000	23.54000	329.56				
				3.07956		43.11			
	INLOC LAMPA FLUORESCENTA TUB CORP NEETANS 18W			0.00000			0.00		
				0.00000				0.00	
				26.61956					372.67
	L: 12008 -0015:5102334 -LAMPA FL.TUB.D=38MM,18W/220V, L=600MM,MICM-NI 908-60								
	Cheltuieli directe				1,754.41	625.01	0.00	0.00	2,379.42
	Alte cheltuieli directe								
	C.A.M			0.337%		2.11			2.11

Nr. Crt.	Capitolul de lucrari	U/M	cantitatea	Pretul unitar	Materiale	manopera	Utilaj	Transport	Total
	Simbol			a)materiale					
	Denumire Resursa			b)manopera					
	Observatii			c)utilaj					
	Corectii			d)transport					
	Liste Anexe			Total(a+b+c+d)					
TOTAL CHELT. DIRECTE					1,754.41	627.12	0.00	0.00	2,381.53
Cheltuieli indirecte			Io =	6.000% x To					142.89
Profit			Po =	4.500% x (To+Io)					113.60
Valoare			V =	To+Io+Po					2,638.02
Total fara TVA									2,638.02
T.V.A.			TVA=	19.000% x (V+OS)					501.22
TOTAL GENERAL categorie									3,139.24

# Formular F3

Obiectiv: 0162 D.G.A.S.P.C. SECTOR 2

## LISTA

### cu cantitatile de lucrari pe categorii de lucrari

Obiect: 0001 SOS. VERGULUI NR. 65 SECTOR 2 BUCURESTI

Categorie: 0004 INSTALATII TERMOVENTILATII

Nr: 01 NR 01

									[ ron ]
Nr.	Capitolul de lucrari	U/M	Cantitatea	Pretul unitar	Materiale	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Crt.	Simbol			a) materiale					
	Denumire Resursa			b) manopera					
	Observatii			c) utilaj					
	Corectii			d) transport					
	Liste Anexe			Total(a+b+c+d)					
9	RPVC08B 99	BUCATA	1.00000	95.31219	95.31				
				327.80000		327.80			
				0.00000			0.00		
	MONT.VENTILATOR AXIAL, DE BAIE			0.00000				0.00	
				423.11219					423.11
-----									
L: LV01C -M :8802865 -VENTILATOR BAIE									
Cheltuieli directe					95.31	327.80	0.00	0.00	423.11
Alte cheltuieli directe									
C.A.M				0.3375%		1.11			1.11
TOTAL CHELT. DIRECTE					95.31	328.91	0.00	0.00	424.22
Cheltuieli indirecte				Io =	6.000% x To				25.45
Profit				Po =	4.500% x (To+Io)				20.24
Valoare				V =	To+Io+Po				469.91
Total fara TVA									469.91
T.V.A.				TVA=	19.000% x (V+OS)				89.28
TOTAL GENERAL categorie									559.19

# Formular F3

Obiectiv: 0162 D.G.A.S.P.C. SECTOR 2

## LISTA

### cu cantitatile de lucrari pe categorii de lucrari

Obiect: 0001 SOS. VERGULUI NR. 65 SECTOR 2 BUCURESTI

Categorie: 0005 INSTALATII SANITARE

Nr: 01 NR 01

									[ron]
Nr.	Capitolul de lucrari	U/M	Cantitatea	Pretul unitar	Materiale	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Crt.	Simbol			a) materiale					
	Denumire Resursa			b) manopera					
	Observatii			c) utilaj					
	Corectii			d) transport					
	Liste Anexe			Total(a+b+c+d)					
6	RPSC16G1 82	BUCATA	2.00000	1,781.24521	3,562.49				
				132.43956		264.88			
	INLOC.COMPL.LAV.FAIAN.PORT.SANIT.SEMI PORT.PE			0.00000			0.00		
	CONS.FIXAT ZID.CARAM-BETON CU PIEDESTAL			0.00000				0.00	
	ASIMILAT - LAVOAR ANTIVANDAL			1,913.68477					3,827.37
	L: 11402 -0007:2442288	-LAVOAR INOX F SPATAR L 2-600MM		ANTIVANDAL					
	L: 11405 -0011:4202773	-SIFON ALAMA PT.LAVOAR 1 1/4"		S 9611					
	L: 11413 -M :4204314	-BATERIE MONOCOMANDA PT.LAVOAR,VENTIL SCURGERE 1 1/4"							
7	RPSC24C1 82	BUCATA	2.00000	2,629.75515	5,259.51				
				162.36000		324.72			
	INLOC.COMPLETA CLOS.VAS PORT.SANIT SAU FAIANTA CU			0.00000			0.00		
	REZERVOR FAIANTA SAU MAS.TERMOPL.MONT.VAS			0.00000				0.00	
	ASIMILAT ANTIVANDAL			2,792.11515					5,584.23
	L: 11406 -0004:2442783	-VAS CLOSET COL2-A INOX ANTIVANDAL							
	L: 13919 -0002:2452958	-REZERVOR WC R 2 SEMIINALTIME ALB C.1 S 9441							
	L: 13922 -0002:6719598	-RAMA VAS CLOSET POLIPROP CU CAPAC SI SURUB FLUTURE							
8	RPSC06A1 82	BUCATA	1.00000	1,573.02969	1,573.03				
				157.07956		157.08			
	INLOC.COMPLET CADA PT.DUS INOX COMPLET ECHIPATA			0.00000			0.00		
	INCLUSIV CABINA DUS ANTIVANDAL			0.00000				0.00	
				1,730.10925					1,730.11
	L: 13912 -M :8806442	-CADA +COL.DUS+CABINA INOX ANTIVANDAL							
	Cheltuieli directe				10,395.03	746.68	0.00	0.00	11,141.71
	Alte cheltuieli directe								



Nr. Crt.	Capitolul de lucrari Simbol Denumire Resursa Observatii Corectii Liste Anexe	U/M	Cantitatea	Pretul unitar a)materiale b)manopera c)utilaj d)transport Total(a+b+c+d)	Materiale	Manopera	Utilaj	Transport	Total
	C.A.M			0.3375%		2.52			2.52
	TOTAL CHELT. DIRECTE				10,395.03	749.20	0.00	0.00	11,144.23
	Cheltuieli indirecte	Io =		6.000% x To					668.65
	Profit	Po =		4.500% x (To+Io)					531.58
	Valoare	V =		To+Io+Po					12,344.46
	Total fara TVA								12,344.46
	T.V.A.	TVA=		19.000% x (V+OS)					2,345.45
	TOTAL GENERAL categorie								14,689.91

4



# Formular F3

Obiectiv: 0162 D.G.A.S.P.C. SECTOR 2

ANEXA NR.2 LA CONTRACTUL NR  
106631/08.08.2019.

## LISTA

### cu cantitatile de lucrari pe categorii de lucrari

Obiect: 0001 SOS. VERGULUI NR. 65 SECTOR 2 BUCURESTI

Categorie: 0001 DEMOLARI SI DESFACERI

Ncs: 0001 N.C.S. 1

									[ ron ]
Nr.	Capitolul de lucrari	U/M	Cantitatea	Pretul unitar	Materiale	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Crt.	Simbol			a) materiale					
	Denumire Resursa			b) manopera					
	Observatii			c) utilaj					
	Corectii			d) transport					
	Liste Anexe			Total(a+b+c+d)					
5	RPCT33A1 82	MP	2.10000	0.00000	0.00				
				9.43756		19.82			
				0.00000			0.00		
				0.00000				0.00	
				9.43756					19.82
	DEMONTAREA USILOR SI FERESTRELOR DIN LEMN *								
	USA INTRARE								
	Cheltuieli directe				0.00	19.82	0.00	0.00	19.82
	Alte cheltuieli directe								
	C.A.M			0.3375%		0.07			0.07
	TOTAL CHELT. DIRECTE				0.00	19.89	0.00	0.00	19.89
	Cheltuieli indirecte	Io =		6.000% x To					1.19
	Profit	Po =		4.500% x (To+Io)					0.95
	Valoare	V =		To+Io+Po					22.03
	Total fara TVA								22.03
	T.V.A.	TVA=		19.000% x (V+OS)					4.19
	TOTAL GENERAL categorie								26.21

# Formular F3

Obiectiv: 0162 D.G.A.S.P.C. SECTOR 2

## LISTA

### cu cantitatile de lucrari pe categorii de lucrari

Obiect: 0001 SOS. VERGULUI NR. 65 SECTOR 2 BUCURESTI

Categorie: 0002 REPARATII CONSTRUCTII

Ncs: 0001 N.C.S. 1

									[ ron ]
Nr.	Capitolul de lucrari	U/M	Cantitatea	Pretul unitar	Materiale	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Crt.	Simbol			a) materiale					
	Denumire Resursa			b) manopera					
	Observatii			c) utilaj					
	Corectii			d) transport					
	Liste Anexe			Total(a+b+c+d)					
1	RPCP32A 99	MP	2.10000	617.19383	1,296.11				
				26.18000		54.98			
	MONTAREA USILOR METAL,CONF.DIN PROFILE+TABLA			0.80000			1.68		
	AL,INCL.ARM+FERONERIA,MONT.IN ZID:1 CANAT,S=<7 MP			0.00000				0.00	
	INCLUSIV FERONERIE			644.17383					1,352.77
-----									
	L: LC09G -0001:6102816			-CHIT DE ETANS. SILICON TIP DURASIL W 15					
	L: LC32E -M :9310462			-USA PLINA METALICA					
Cheltuieli directe					1,296.11	54.98	1.68	0.00	1,352.77
Alte cheltuieli directe									
C.A.M				0.3375%		0.19			0.19
TOTAL CHELT. DIRECTE					1,296.11	55.16	1.68	0.00	1,352.95
Cheltuieli indirecte				Io =	6.000% x To				81.18
Profit				Po =	4.500% x (To+Io)				64.54
Valoare				V =	To-Io+Po				1,498.66
Total fara TVA									1,498.66
T.V.A.				TVA=	19.000% x (V+OS)				284.75
TOTAL GENERAL categorie									1,783.41

# Formular F3

Obiectiv: 0162 D.G.A.S.P.C. SECTOR 2

## LISTA

### cu cantitatile de lucrari pe categorii de lucrari

Obiect: 0001 SOS. VERGULUI NR. 65 SECTOR 2 BUCURESTI

Categorie: 0002 REPARATII CONSTRUCTII

Ncs: 0002 N.C.S.2

									[ ron ]
Nr.	Capitolul de lucrari	U/M	Cantitatea	Pretul unitar	Materiale	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Crt.	Simbol			a)materiale					
	Denumire Resursa			b)manopera					
	Observatii			c)utilaj					
	Corectii			d)transport					
	Liste Anexe			Total(a+b+c+d)					
1	RPCJ13C1	82	M	21,00000	1,54530	32,45			
				18,30356		384,37			
	REP.TENC.INT.IN JURUL TOC.SI PERV.CU MORT.VAR			0,00000			0,00		
	CIM.MARCA 10-T CU SPALETII:DREPTI INTRE 25-35CM LAT *			0,00000				0,00	
				19,84886					416,83
2	RPCJ36A1	82	MP	6,30000	1,43624	9,05			
				12,69400		79,97			
	GLET DE IPSOS PE TENC.INT.DRIS.DE 3 MM.GROSIME			0,00000			0,00		
	EXECUTAT CU PASTA IPSOS LA PERETI SI STILPI.			0,00000				0,00	
				14,13024					89,02
3	RPCP33A	99	MP	3,90000	952,62392	3.715,23			
				25,96000		101,24			
	MONTAREA FERESTRELOR DIN MASE PLASTICE,CU 1 SAU MAI			0,40000			1,56		
	MULTE CANATURI,AVIND SUPRAFATA DE : <1 MP			0,00000				0,00	
				978,98392					3.818,04
L: LC09G -0001:6102816 -CHIT DE ETANS. SILICON TIP DURASIL W 15									
L: LC33D -0012:6720359 -FERESTRE DIN PROFILE PVC TIP REHAU S730 2C									
4	RPCP34A	99	MP	3,28000	1.035,44998	3.396,28			
				22,22000		72,88			
	MONTAREA USILOR DIN MASE PLASTICE, INCL. ACESORIILE +			0,40000			1,31		
	FERONERIA,MONT.ZIDARIE BETON: 1CANAT,SUP.<7 MP			0,00000				0,00	
				1.058,06998					3.470,47
L: LC09G -0001:6102816 -CHIT DE ETANS. SILICON TIP DURASIL W 15									
L: LC33E -0014:6720290 -USI DIN PROFILE PVC TIP REHAU S730 1C									

Nr. Crt.	Capitolul de lucrari	U/M	Cantitatea	Pretul unitar	Materiale	Manopera	Utilaj	Transport	Total
	Simbol			a) materiale					
	Denumire Resursa			b) manopera					
	Observatii			c) utilaj					
	Corectii			d) transport					
	Liste Anexe			Total(a+b+c+d)					
5	RPCR24A1	82	MP	6,30000	5,28007	33,26			
					9,60366	60,50			
	VOPSITORIE CU VOPSEA PE BAZA DE ACETAT POLIVINIL				0,00000		0,00		
	PT.INTERIOR PE TENCUIELI EXISTENTE				0,00000			0,00	
					14,88373				93,77
-----									
	L: 10161	-0001:6104353	-VOPSEA VINAROM ALBA	V.108-210 STAS 7359-80					
	Cheltuieli directe				7.186,27	698,98	2,87	0,00	7.888,12
	Alte cheltuieli directe								
	C.A.M			0,3375%		2,36			2,36
	TOTAL CHELT. DIRECTE				7.186,27	701,33	2,87	0,00	7.890,48
	Cheltuieli indirecte		Io =	6,000% x To					473,43
	Profit		Po =	4,500% x (To+Io)					376,38
	Valoare		V =	To+Io+Po					8.740,28
	Total fara TVA								8.740,28
	T.V.A.		TVA=	19,000% x (V+OS)					1.660,65
	TOTAL GENERAL categorie								10.400,94

# Formular F3

Obiectiv: 0162 D.G.A.S.P.C. SECTOR 2

## LISTA

### cu cantitatile de lucrari pe categorii de lucrari

Obiect: 0001 SOS. VERGULUI NR. 65 SECTOR 2 BUCURESTI

Categorie: 0003 INSTALATII ELECTRICE

Ncs: 0001 N.C.S. 1

									[ ron ]
Nr.	Capitolul de lucrari	U/M	Cantitatea	Pretul unitar	Materiale	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Crt.	Simbol			a) materiale					
	Denumire Resursa			b) manopera					
	Observatii			c) utilaj					
	Corectii			d) transport					
	Liste Anexe			Total(a+b+c+d)					
6	RPEF04A1 82	BUCATA	6.00000	374.59603	2,247.58				
				30.80000		184.80			
	INLOCUIRE CORP ILUMINAT CU LED, INCLUSIV BECURI LED			0.00000			0.00		
				0.00000				0.00	
	ASIMILAT - DORMITOARE, HOLURI			405.39603					2,432.38
7	RPEF11A02 82	BUCATA	4.00000	230.88504	923.54				
				28.82000		115.28			
	INLOCUIT CORP ILUMINAT CU LED, INCLUSIV BECURI LED			0.00000			0.00		
				0.00000				0.00	
	ASIMILAT - SPATII AUXILIARE (CAMARA, DEBARA, BAI)			259.70504					1,038.82
L: 12009 -M : 9000193 -CORP ILUMINAT CU LED 40W , IP20 APARENT									
9	RPEF12B1 82	BUCATA	1.00000	565.29406	565.29				
				17.16000		17.16			
	NLOCUIT CORP ILUMINAT CU LED, INCLUSIV BECURI LED			0.00000			0.00		
				0.00000				0.00	
	ASIMILAT - CAMERA DE ZI			582.45406					582.45
L: 12019 -M : 9000194 -CORP ILUMINAT CU LED 60W, IP54 APARENT									
Cheltuieli directe					3,736.41	317.24	0.00	0.00	4,053.65
Alte cheltuieli directe									
C.A.M				0.3375%		1.07			1.07
TOTAL CHELT. DIRECTE					3,736.41	318.31	0.00	0.00	4,054.72
Cheltuieli indirecte				Io =	6.000% x To				243.28
Profit				Po =	4.500% x (To+Io)				193.41
Valoare				V =	To+Io+Po				4,491.41

Nr. Crt.	Capitolul de lucrari	U/M	Cantitatea	Pretul unitar	Materiale	Manopera	Utilaj	Transport	Total
	Simbol			a)materiale					
	Denumire Resursa			b)manopera					
	Observatii			c)utilaj					
	Corectii			d)transport					
	Liste Anexe			Total(a+b+c+d)					
Total fara TVA									4,491.41
T.V.A.			TVA=	19.000% x (V+OS)					853.37
TOTAL GENERAL categorie									5,344.78

1

OFERTANT

# Formular F3

Obiectiv: 0162 D.G.A.S.P.C. SECTOR 2

## LISTA

### cu cantitatile de lucrari pe categorii de lucrari

Obiect: 0001 SOS. VERGULUI NR. 65 SECTOR 2 BUCURESTI

Categorie: 0005 INSTALATII SANITARE

Ncs: 0001 N.C.S. 1

										[ron]
Nr.	Capitolul de lucrari	U/M	Cantitatea	Pretul unitar	Materiale	Manopera	Utilaj	Transport	Total	
Crt.	Simbol			a)materiale						
	Denumire Resursa			b)manopera						
	Observatii			c)utilaj						
	Corectii			d)transport						
	Liste Anexe			Total(a+b+c+d)						
6	RPSC16G1	82	BUCATA	2.00000	434.31321	868.63				
					132.43956	264.88				
	INLOC.COMPL.LAV.FAIAN.PORT.SANIT.SEMIORT.PE			0.00000			0.00			
	CONS.FIXAT ZID.CARAM-BETON CU PIEDESTAL			0.00000				0.00		
				566.75277						1,133.51
<hr/>										
	L: 11402	-0010:2442252	-LAVOAR PORTELAN F SPATAR L 2-600MM ALB	C2	S 1540					
	L: 11405	-0011:4202773	-SIFON ALAMA PT.LAVOAR 1 1/4"		S 9611					
	L: 11413	-M :4204314	-BATERIE MONOCOMANDA PT.LAVOAR,VENTIL SCURGERE 1 1/4"							
7	RPSC24C1	82	BUCATA	2.00000	371.49815	743.00				
					162.36000	324.72				
	INLOC.COMPLETEA CLOS.VAS PORT.SANIT SAU FAIANTA CU			0.00000			0.00			
	REZERVOR FAIANTA SAU MAS.TERMOPL.MONT.VAS			0.00000				0.00		
				533.85815						1,067.72
<hr/>										
	L: 11406	-0001:2442757	-VAS CLOSET COL2-A PORTELAN ALB	C. 1	S 2066					
	L: 13919	-0002:2452958	-REZERVOR WC R 2 SEMIINALTIME ALB	C.1	S 9441					
	L: 13922	-0002:6719598	-RAMA VAS CLOSET POLIPROP CU CAPAC SI SURUB FLUTURE							
8	RPSC06A1	82	BUCATA	1.00000	286.05469	286.05				
					157.07956	157.08				
	MONTAT COMPLET CADA PT.DUS			0.00000			0.00			
				0.00000				0.00		
				443.13425						443.13
<hr/>										
	L: 13912	-M :8806105	-CADA DUS							

7



Nr.	Capitolul de lucrari	U/M	Cantitatea	Pretul unitar	Materiale	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Crt.	Simbol			a) materiale					
	Denumire Resursa			b) manopera					
	Observatii			c) utilaj					
	Corectii			d) transport					
	Liste Anexe			Total(a+b+c+d)					
9	SC24A2 82	BUCATA	1.00000	420.83269	420.83				
				9.02000		9.02			
				0.00000			0.00		
	BARA DE SPRIJIN (MANA CURENTA 60 CM), CADA DUS			0.00000				0.00	
	ASIMILAT			429.85269					429.85
	Cheltuieli directe				2,318.51	755.70	0.00	0.00	3,074.21
	Alte cheltuieli directe								
	C.A.M			0.3375%		2.55			2.55
	TOTAL CHELT. DIRECTE				2,318.51	758.25	0.00	0.00	3,076.76
	Cheltuieli indirecte	Io =		6.000% x To					184.61
	Profit	Po =		4.500% x (To+Io)					146.76
	Valoare	V =		To+Io+Po					3,408.13
	Total fara TVA								3,408.13
	T.V.A.	TVA=		19.000% x (V+OS)					647.54
	TOTAL GENERAL categorie								4,055.67

OFERTANT

Contract de lucrari nr. 106631 din 08.08.2019

## NOTA DE CONSTATARE

Nr...1....din 28.10.2019

**Obiectiv: R.K. APARTAMENT NR. 415 SOSEAUA VERGULUI NR. 1  
, SECTOR 2, BUCURESTI**

In timpul lucrarilor de executie la obiectivul mai sus mentionat , dupa efectuarea masuratorilor in teren pentru lucrarile real executate s-au constatat urmatoarele:

***Deviz Reparatii constructii :***

- Art. 10 Placaj faianta – cantitate deviz = 70,79 mp
- cantitate executata = 40,79 mp

**NR = 30,00 mp**

- Art12 Usi interioare din lemn in deviz mp = 24,2
- Montate mp = 18,00
- NR mp= 6,20 mp**

***Deviz Instalatii electrice :***

Se renunta la urmatoarele articole de deviz care nu au fost necesare pentru executia lucrarilor:

- Art.4 intrerupatoare in deviz buc = 14
- Montate = 8 buc
- NR = 6 buc**

- Art.5 prize in deviz = 25 buc  
Montate = 11 buc  
**NR = 14 buc**
- Art.6 inlocuire corp iluminat cu lampa 60W dormitoare, holuri buc = 6
- Art.7 inlocuire corp iluminat fluorescent FIA 2X18W camera, debara buc = 3
- Art.9 Inlocuire candelabru camera de zi buc = 1
- Art.10 Inlocuire lampa incandescenta 60 W buc = 9
- Art.11 Inlocuire lampa fluorescenta 18 W buc = 6

### **Deviz Instalatii termoventilatii :**

Se renunta la urmatoarele articole de deviz care nu au fost necesare pentru executia lucrarilor:

- Art. 9 montat ventilator axial de baie – cantitate deviz = 2 buc

Unul dintre ventilatoare nu se poate monta deoarece nu exista o cale de evacuare a aerului viciat din baie respectiv o coloana de aerisire unde sa poata fi montat ventilatorul.

**NR = 1 buc**

In timpul lucrarilor de executie la obiectivul mai sus mentionat , dupa efectuarea masuratorilor in teren pentru lucrarile real executate s-au constatat cantitati de lucrari suplimentare fata de cele cuprinse in devizele oferta, cantitati evidentiata mai jos:

### **Deviz Reparatii constructii :**

*Articole noi conform referat de necesitate nr. 135882 din 07.10.2019 :*

- Demontat usa metalica acces apartament buc = 1
- Montat usa metalica noua acces apartament mp = 2,10
- Ferestre din mase plastice procurare si montaj mp = 3,90
- Usi din mase plastice procurare si montaj mp = 3,28
- Reparatii tencuieli in jurul tocurilor mp = 21,00
- Glet mp = 6,30
- Vopsitorii cu vopsea lavabila mp = 6,30

### **Deviz Instalatii electrice :**

- inlocuire corp iluminat fluorescent cu corp iluminat cu LED dormitoare si holuri  
buc = 6
- inlocuire corp iluminat fluorescent cu corp iluminat cu LED sp.auxiliare ( camera,  
debara) buc = 3
- inlocuire corp iluminat fluorescent cu corp iluminat cu LED 60w camera de zi  
buc = 1

### **Deviz instalatii sanitare :**

Se vor inlocui obiectele sanitare antivandal, cu obiecte sanitare din portelan si poliacril in conformitate cu solicitarea beneficiarului din Referatul de necesitate nr. 135882 din 07.10.2019: lavoar, vas WC , cada dus din poliacril, bara de sprijin pentru cada de dus.

Prin inlocuirea obiectelor sanitare din inox cu obiecte sanitare din portelan si poliacril nu se modifica articolele de deviz din oferta initiala ca incadrare si cantitati. Se vor respecta articolele de deviz si cantitatile din oferta financiara anexa la contract pentru obiectele sanitare si se va schimba numai materialul din care sunt confectionate acestea.

Art.6 se renunta la lavoar antivandal buc = 2

Art.7 se renunță la vas wc antivandal buc = 2

Art.8 se renunță la cada duș antivandal buc = 1

Art.6 se montează lavoare porțelan sanitar buc = 2

Art.7 se montează vas wc porțelan sanitar buc = 2

Art.8 se montează cada duș poliacril buc = 1

Pentru toate materialele si echipamentele noi, necuprinse in oferta initiala, executantul va prezenta trei oferte de pret pentru intocmirea devizelor de lucrari suplimentare.

Avand in vedere cele constatate mai sus solicitam beneficiarului aprobarea pentru intocmirea Notei de renuntare si a Notei de comanda suplimentara.

EXECUTANT,  
SC EDIL VAL CONSTRUCT SRL

DIRIGINTE DE SANTIER,  
SC AGORA PROIECT SRL